
Besluit partiële herziening beleidsregel schadevergoeding kabels en leidingen 

Het dagelijks bestuur van waterschap Brabantse Delta; gelezen het ambtelijk advies ‘Aanpassen beleids- 

regels aan Omgevingswet’, nummer 301845; 

  

gelet op de verwachte inwerkingtreding van de Omgevingswet (waaronder in het bijzonder artikel 15.1) 

op 1 januari 2022; 

  

overwegende dat door inwerkingtreding van de Omgevingswet de voor deze beleidsregel relevante 

onderdelen van de Waterwet integreren in de Omgevingswet; 

  

overwegende dat de grondslag van de “Beleidsregel Schadevergoeding verleggen kabels en leidingen 

waterschap Brabantse Delta” en de verwijzingen naar regelgeving in de beleidsregel daardoor niet 

meer actueel zijn; 

  

overwegende dat vanwege bovenstaande ontwikkelingen partiële herziening van de “Beleidsregel 

Schadevergoeding verleggen kabels en leidingen waterschap Brabantse Delta” wenselijk is; 

  

overwegende dat het ontwerpbesluit vanaf 3 april 2020 gedurende 6 weken ter inzage heeft gelegen 

en er geen zienswijzen zijn ontvangen; 

  
  

  

B E S L U I T : 

  

1. De “Beleidsregel Schadevergoeding verleggen kabels en leidingen waterschap Brabantse Delta” als 

volgt te wijzigen: 

a. In paragraaf 1.1 wordt de verwijzing naar artikel ‘7.14 e.v. van de Waterwet’ vervangen door ‘15.1 

van de Omgevingswet’; 

b. In paragraaf 1.1 wordt de verwijzing naar de ‘Waterwet’ vervangen door de ‘Omgevingswet’; 

c. In paragraaf 1.3 wordt de tekst ‘watervergunning, c.q.’ geschrapt; 

  

2. De naam van de beleidsregel wordt gewijzigd naar “Beleidsregel Schadevergoeding verleggen kabels 

en leidingen waterschap Brabantse Delta 2022” 

  

3. Dit besluit treedt in werking op het tijdstip waarop de Omgevingswet in werking treedt. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het dagelijks bestuur van 23 juni 2020, 

De dijkgraaf 

drs. C.J.G.M. de Vet 

De secretaris-directeur 

dr. A.F.M. Meuleman 

Nr. 12440 

WATERSCHAPSBLAD 11 oktober 

2023 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Brabantse Delta 

Waterschapsblad 2023 nr. 12440 11 oktober 2023 1 


